
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 19.08.2021 №2050 

«Об утверждении Порядка координации деятельности уличных 

музыкантов, художников, артистов на открытых площадках г.Казани» 

В целях упорядочения проведения уличных выступлений на открытых 

площадках г.Казани постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 19.08.2021 №2050 «Об утверждении Порядка координации деятельности 

уличных музыкантов, художников, артистов на открытых площадках г.Казани» 

(с учетом изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного 

комитета г.Казани от 11.05.2022 №1357, 08.08.2022 №2611 и 20.10.2022 №3569) 

следующие изменения: 

1.1. пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Уполномоченными органами, формирующими перечень площадок для 

выступлений артистов, определить администрации районов Исполнительного 

комитета г.Казани (А.И.Салихов, Р.Х.Шамсутдинов, В.В.Жаворонков, 

Р.Р.Фатхутдинов) и Префектуру «Старый город» Исполнительного комитета 

г.Казани (А.Ш.Фаизов) по согласованию с Управлением культуры 

Исполнительного комитета г.Казани (А.И.Абзалов)»; 

1.2. пункт 2.2.2 приложения №1 изложить в следующей редакции: 

«2.2.2. Перечень площадок для уличных выступлений размещается в 

информационной системе. Площадки разделены по уровню допустимого шума, 

количеству участников уличных выступлений: 

- музыкальная – для выступлений с уровнем звука (шума) до 90 дБ,

допускается использование звукоусиливающего оборудования; 

Документ создан в электронной форме. № 4544 от 28.10.2024. Исполнитель: Ахмадуллина Р.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 15.10.2024 13:25

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 28.10.2024 №4544



2 

- музыкально-акустическая – для выступлений с уровнем звука (шума) до

60 дБ, допускается использование звукоусиливающего оборудования в виде 

портативных колонок или комбоусилителя. Площадка без использования 

акустических ударных (барабанных) установок, а также медных духовых 

инструментов в количестве более 1 (одного) инструмента;  

- акустическая – для выступлений без использования звукоусиливающего

оборудования, ударных (барабанных) установок и их компонентов (барабанов, 

тарелок), а также медных духовых инструментов». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 4544 от 28.10.2024. Исполнитель: Ахмадуллина Р.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 15.10.2024 13:25


